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Ļ.cien. Ministru prezidente, A.god. Veselības ministr un cien. Saeimas deputāti! 

 

Pateicamies par Veselības ministrijas 07.01.2025. sniegto atbildi Nr. 01-12.5/96 uz 2024.gada 

25.novembra NORTH grupas vēstuli, kurā paudām bažas par modificētas mRNS Covid-19 

vakcīnu kontamināciju ar plazmīdu DNS. 

 

Ir pienācis laiks pieņemt svarīgu politisku lēmumu sabiedrības labā, uz ko aicinājām mūsu 

sākotnējā NORTH Grupas vēstulē1. Minētā vēstule ir nosūtīta 20 Eiropas valstu vadītājiem, 

un to nu jau ir parakstījuši turpat 700 starptautiski medicīnas, zinātnes un citu jomu 

profesionāļi. 

 

Arvien jauni pierādījumi par DNS piesārņojumu 

 

Aicinām Jūs izvērtēt jaunus zinātniskus pierādījumus, kas papildina mūsu iepriekšējā vēstulē 

sniegtos: 

 

1. FDA zinātnieku uzraudzībā veiktā studentu pētniecības projekta rezultāti, kas publicēti 

žurnālā Journal of High School Science un liecina, ka Pfizer mRNA vakcīnu flakonos 

ir DNS atlikumi, kas līdz pat 470 reizes pārsniedz drošības robežu2. 

2. Neapstrādātu datu failu analīze no recenzētas publikācijas, kas apstiprina, ka vakcīnu 

satura izcelsmes DNS piesārņojums ir konstatēts visu recipientu asinīs3,4,5. 

Šie konstatējumi liek nekavējoties pievērst uzmanību sabiedrības drošībai un uzsver 

nepieciešamību veikt neatkarīgu novērtējumu un atklātu diskusiju. Nav zināms, kādu risku 

cilvēku veselībai rada ar vakcīnu iegūta, lipīdu nanodaļiņās (LNP) iekapsulēta DNS, un tas  

var būt ļoti nopietns. 

Neskaitāmi pētījumi ir apstiprinājuši mRNS vakcīnu izraisītas blakusparādības, tostarp sirds 

slimības, asinsreces traucējumus, turbo vēzi, diabētu, demenci, autoimūnās slimības, 

menstruālās asiņošanas traucējumus, auglības problēmas u.c. Nav zināms, cik lielā mērā šīs 

apstiprinātās blakusparādības ir saistītas ar DNS atlieku piesārņojumu, tādēļ tam nekavējoties 

jāpievērš uzmanība un jāveic izpēte. 

https://northgroup.info/
mailto:pasts@vm.gov.lv
../../../../pasts%40mk.gov.lv
mailto:pasts@vm.gov.lv
mailto:saeima@saima.lv
mailto:NORTH.Latvia@protonmail.com


2 

   ’Raising awareness about the potential harms posed by modified mRNA therapeutics’ NORTHGroup.info 

 

Turklāt, ņemot vērā to, ka drīzumā tiek plānots apstiprināt pašamplicējošu RNS vakcīnu6, 

kurai tāpat trūkst detalizēti un ilgtermiņa drošības pētījumi, ir pēdējais laiks pārtraukt 

eksperimentus ar cilvēkiem iedomātas tehnoloģiskās attīstības un peļņas vārdā, un pievērsties 

zinātniskiem pierādījumiem un pats galvenais, drošībai. Ar līdzšinējo pārraudzības kārtību 

paredzamās vēstures iznākums nebūs labvēlīgs. 

 

Mūsu sākotnējā vēstulē tika ietverta prasība sniegt pierādījumus, kas apliecina, ka šīs  

vakcīnas nerada kaitējuma risku cilvēka DNS. Līdz šim neviena valsts šādus pierādījumus 

nav sniegusi. 

 

3. Lūdzam Jūs uzrādīt dokumentāciju, kas apstiprina apgalvojumu, ka modificētās 

mRNS vakcīnās kā galaproduktos pieļaujamais DNS atlieku daudzums, tostarp 

sekvences, kas iegūtas no SV40 vīrusa Pfizer vakcīnā, neapdraud cilvēka šūnu 

genomisko integritāti. 
4. Vēlreiz aicinām: 

• Nekavējoties apturēt mRNS vakcīnu lietošanu un atsaukt šos produktus. 

• Veikt neatkarīgu un pārredzamu izmeklēšanu par šo produktu apstiprināšanu 

un izmantošanu. 

• Zinātniskus pierādījumus, kas apliecina, ka nav absolūti nekādu cilvēka DNS 

bojājumu risku. 

Mēs aicinām Jūs noteikt prioritāti šiem svarīgajiem jautājumiem un sadarboties ar 

neatkarīgiem ekspertiem, lai apzinātu un mazinātu iespējamos riskus, kas saistīti ar šīm 

vakcīnām. Šādi centieni ir ļoti būtiski, lai stiprinātu sabiedrības veselības aizsardzības 

sistēmu, atjaunotu sabiedrības uzticību, kas ir zudusi kopš Covid-19, un ievērotu visaugstākos 

zinātniskās integritātes standartus. 

 

Visbeidzot, vēlamies vērst Jūsu uzmanību uz līdzīgām iniciatīvām, tostarp Hope Accord7, 

Austrālieši pieprasa atbildes/Deivida deklarācijai8 un Cape Byron Lighthouse deklarācijai9; šīs 

nozīmīgās sabiedrības iniciatīvas liecina, cik nopietnas ir sabiedrības bažas un to pamatojums. 

Ārsti un medicīnas profesionāļi visā pasaulē tikuši cenzēti un nomelnoti par to, ka norādījuši 

uz sistēmiskām problēmām, kas novedušas pie regulējuma nepilnībām un plašākas 

sabiedrības krīzes, ar kuru mēs joprojām saskaramies10. 

 

Gaidīsim Jūsu konkrētas atbildes uz augstāk minētajiem punktiem (1.-4.) likumā noteiktajā 

termiņā, lai mēs varētu kopīgi turpināt šo svarīgo procesu. 

 

 

NORTH grupas vārdā 

 

Agita Galiņa 

 

 

Pilns NORTH grupas pirmās vēstules parakstītāju saraksts pieejams šeit. 

 

 
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 
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https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/kostaive 

7 The Hope Accord website: https://thehopeaccord.org/ 

8 The David Declaration: /https://russellbroadbent.com.au/the-david-declaration/ 

9 The Lighthouse Declaration: https://lighthousedeclaration.org 

10 Open letter to the General Medical Council, UK: https://doctoraseem.com/thousands-of-doctors-

sign-petition-to-suspend-covid-mrna-vaccines-an-open-letter-to-the-gmc/ 
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